
XLI СЕССИЯ СОВЕТА СТАРОКАРАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  IV СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 72 

 

с.Старые Карамалы                                                       от 04 марта  2024 года  

О внесении изменений в решение Совета Старокарамалинского 

сельского поселения Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан от «26»  ноября 2018 года № 1 «О земельном 

налоге» 
В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, во исполнение протеста прокурора от 22.01.2024 №02-08-01-2024, 

Совет Старокарамалинского сельского поселения Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Старокарамалинского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от «26» 

ноября 2018 года № 1 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1.абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности)»; 

1.2. второе предложение пункта 1 исключить; 

1.3. в подпункте 4 пункта 2  слова « в части земель населенных пунктов»  

заменить словами «в составе земель населенных пунктов»; 

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Уплата налога производится по месту нахождения земельных 

участков». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на официальном 

сайте Старокарамалинского сельского поселения Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Настоящее решение вступает в силу согласно статьи 5 Налогового 

кодекса РФ.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

Глава Старокарамалинского  

сельского поселения                                                                      Каримов И.Н. 


